
 

              

                                        

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

希望に満ちた小学校生活のスタートを心よりお祝い申し上げます。子供た

ちにとって毎日が楽しく充実したものになるよう，担任一同，力を合わせて

指導に取り組んで参ります。保護者の皆様には，いろいろな面からご協力を

いただくことになると思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

１０日（木）入学式 

１１日（金）３時間授業 11:45下校 離任式 

１４日（月）登校班確認 ３時間授業 11:45下校 

１５日（火）給食開始 ４時間授業 13:30下校 

１６日（水）体位測定 視力検査 

４時間授業 13:30下校 

１７日（木）５時間授業開始 読み聞かせ 

１８日（金）登校指導 

２１日（月）１年生を迎える会 

２２日（火）聴力検査 

２３日（水）授業参観・学級懇談会 ＰＴＡ総会 

２４日（木）B日課 希望懇談（～３０日） 

眼科検診 

３０日（水）避難訓練（地震・火災） 

      ふれあい班活動 

・学校からの連絡については，しばらくの間，連絡プリント（あおばミニ）が出ますので
よくお読みください。  

・下校時刻については，別紙「4 月の下校時刻のお知らせ」をご覧ください。１１日（金），  
１４日（月）は 3 時間授業のため，１１時４５分下校となります。  

 

たんぽぽ学級 

    

 子供たちと毎日笑顔で楽し

く生活できるよう，たんぽぽ

担任一同，精一杯頑張りたい

と思います。よろしくお願い

します。 

 

１組担任  

笑顔いっぱい・やる気いっ
ぱい・元気いっぱいのクラス
作りをしていきたいと思いま
す。一人一人が安心して楽し
く学校生活が送れるよう支援
していきますので，どうぞよ
ろしくお願いいたします。 

国語 さあはじめよう  よろしくね 

たのしくかこう 

算数 なかよしあつまれ  いくつかな 

生活 がっこうだいすきいちねんせい 

音楽 どんなうたがあるかな 

図工 すきなものいっぱい 

   ねんどとなかよし 

体育 固定施設・体ほぐしの運動遊び 

道徳 あいさつをすると 

   わたしのすきなこと 

 

 

２組担任 

 みんな仲良しで，勉強にも遊
びにも一生懸命に取り組むク
ラス作りを目指します。お子さ
んのために，保護者の皆様と協
力していきたいと思いますの
で，１年間よろしくお願いしま
す。 


